
PATVIRTINTA 

Vilniaus Taikos progimnazijos 

direktoriaus 2021 m. balandžio 30 d. 

įsakymu Nr. V-17 

 

 

VILNIAUS TAIKOS PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ SKYRIMO Į KLASES IR KLASIŲ 

AUKLĖTOJŲ SKYRIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokiniai skiriami į klases ir klasių auklėtojai skiriami klasėms vadovaujantis šiuo aprašu. 

2. Klasės komplektuojamos vadovaujantis Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas,  

tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. 

nutarimu Nr. 768. 

 

II SKYRIUS 

MOKINIŲ SKYRIMO Į KLASES VYKDYMAS 

 

3. Naujai komplektuojamų klasių skaičius nustatomas Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 

sprendimu.  

4. Naujas klases komplektuoja ir mokinių, pradedančių mokytis rugsėjo 1 d., skyrimą į klases vykdo 

mokinių priėmimo komisija, mokslo metų eigoje – mokyklos direktorius.  

5. Mokinių skaičius klasėje neturi viršyti 24 mokinių, jeigu mokoma pagal pradinio ugdymo 

programą, ir 30 mokinių, jeigu mokoma pagal pagrindinio ugdymo I dalies programą.   

5. Vaikų skaičius priešmokyklinėje grupėje nustatomas pagal tuo metu galiojančią Lietuvos higienos 

normą Įstaigoms, vykdančioms priešmokyklinio ugdymo programas.  

6. Vaikų skaičius grupėje ir mokinių skaičius klasėje išimties atveju gali viršyti leistiną skaičių 

suderinus su už švietimą atsakingu Savivaldybės administracijos struktūriniu padaliniu.  

7. Dėl įgytų ar įgimtų sutrikimų turintis didelių arba labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokinys prilyginamas dviem tos klasės, kurioje mokysis, mokiniams, todėl atitinkamai mažinamas 

didžiausias nustatytas tos klasės mokinių skaičius.  

8. Skirstydama mokinius į klases mokinių priėmimo komisija ar direktorius vadovaujasi vaiko 

interesų ir gerovės pirmumo, nediskriminavimo, konfidencialumo, nešališkumo, skaidrumo 

principais.  

9. Skyrimo į priešmokyklinio ugdymo grupes, pirmąsias ir penktąsias klases principai:  

9.1. pagal galimybes vaikai/mokiniai iš tų pačių grupių/klasių skiriami į tą pačią klasę; 

9.2. pagal galimybes skiriamas vienodas vaikų/mokinių skaičius grupėje/klasėje;  

9.3. pagal galimybes proporcingai skiriamas berniukų ir mergaičių skaičius grupėje/klasėje; 

9.4. socialinės pagalbos ar dėmesio reikalaujantys mokiniai ir/ar mokiniai iš ypatingų socialinių 

poreikių turinčių šeimų, mokiniai, turintys PPT įvertintus specialiuosius ugdymosi poreikius, 

mokiniai, likę kartoti kurso, skiriami į grupes/klases proporcingai. 

10. Mokiniai, atvykę mokytis į 2–4, 6–8  klases ar metų eigoje atvykę į 1-8 klases, jeigu yra laisvų 

vietų, mokiniai skiriami atsižvelgiant į:  

10.1. mokinių skaičių klasėje (pirmiausiai mokiniai skiriami į mažiausias pagal mokinių skaičių 

klases);  

10.2. dorinio ugdymo pasirinkimą (etiką ar tikybą pasirinkusių mokinių skaičių);  

10.3. berniukų ir mergaičių skaičių klasėje (pagal galimybes geriau po lygiai);  



10.4. 6–8 klasėse II užsienio kalbos pasirinkimą (rusų kalbą, prancūzų kalbą ar vokiečių kalbą 

pasirinkusių mokinių skaičių);  

10.5. socialinės pagalbos ar dėmesio reikalaujantys mokiniai ir/ar mokiniai iš ypatingų socialinių 

poreikių turinčių šeimų, mokiniai, turintys PPT įvertintus specialiuosius ugdymosi poreikius, 

mokiniai, likę kartoti kurso skiriami į klases proporcingai.  

11. Norinčių pereiti iš vienos paralelinės klasės į kitą prašymai, jei paralelinėje klasėje yra laisvų 

vietų, svarstomi individualiai, aiškinantis klasės keitimo priežastis su mokinio tėvais (globėjais, 

rūpintojais), mokiniu, klasės vadovu, pagalbos vaikui specialistais, kad būtų užtikrintas sėkmingas 

ugdymas. 

  

III SKYRIUS 

KLASIŲ AUKLĖTOJŲ SKYRIMO KLASĖMS VYKDYMAS 

 

12. Priešmokyklinio ugdymo grupės pedagogu yra skiriamas mokytojas, turintis aukštąjį išsilavinimą, 

įgijęs priešmokyklinio ugdymo pedagogo arba pradinių klasių mokytojo kvalifikaciją ir papildomai 

išklausęs priešmokyklinio ugdymo kvalifikacijos tobulinimo kursą pagal Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos reikalavimus atitinkančias kvalifikacijos tobulinimo programas. 

13. Pradinio ugdymo mokytojas yra ir tos klasės auklėtojas.  

14. Pirmų klasių auklėtojais yra skiriami pradinių klasių mokytojai, kurie einamaisiais kalendoriniais 

metais išleidžia ketvirtas klases.  

15. Penktoms klasėms vadovauti gali būti skiriami einamaisiais kalendoriniais metais aštuntokus 

išleidžiantys klasių auklėtojai; 

16. Auklėtojai penktoms klasėms parenkami atsitiktinumo tvarka. 

17. 6–8 klasių auklėtojai skiriami tęstinumo principu.  

18. Klasės auklėtojui išvykus, susirgus, išėjus iš darbo, atsisakius klasės (arba įvykus kitam 

nenumatytam atvejui), gali būti skiriamas naujas laikinas arba pastovus klasės auklėtojas.  

19. Mokytojas, skiriamas dirbti klasės auklėtoju, turi atitikti Lietuvos Respublikos Švietimo įstatyme 

nustatytus reikalavimus.  

20. Klasės auklėtojas turi teisę atsisakyti klasės, pateikęs prašymą mokyklos direktoriui ir nurodęs 

atsisakymo priežastis.  

21. Mokyklos direktorius turi teisę keisti klasės auklėtoją, jei:  

21.1. mokinių tėvai pagrįstai skundžiasi klasės auklėtojo darbu ir prašo jį pakeisti;  

21.2. klasės auklėtojas neatlieka/atmestinai atlieka tiesiogines savo kaip klasės auklėtojo funkcijas;  

21.3. klasės auklėtojas gavo drausmines nuobaudas, susijusias su vadovavimu klasei;  

22. Klasės auklėtojo keitimas yra įforminamas direktoriaus įsakymu.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Skiriant mokinius į pirmas klases, pagal galimybes gali būti atsižvelgta į tėvų pageidavimus dėl 

pradinio ugdymo mokytojo.  

24. Skiriant klasės auklėtoją 5 klasėms ar keičiantis klasės auklėtojui 5–8 klasėse, gali būti 

atsižvelgiama į klasės tėvų komiteto pageidavimus.  

25. Mokinių paskirstymas į klases ir klasių auklėtojų paskyrimas klasėms įforminamas mokyklos 

direktoriaus įsakymu pirmą mokslo metų dieną. 

 

 

____________________ 


